Alagoas , 27 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2583

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                46

PAULO JACINTO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o

resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento

ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Paulo Jacinto/AL em, 17 de junho de 2025.

FRANCISCO MANOEL FERREIRA FONTA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.08.0003/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PAULO

JACINTO/AL.
Termo de Contrato nº 23/2025 - Partes Prefeitura Municipal de

Paulo Jacinto/AL e a empresa DANIELLA ASSUNÇÃO GOMES -

MEI, inscrição no CNPJ/MF sob n°23.197.766/0001-03; com Valor

Global: R$ 225.207,70(duzentos e vinte e cinco mil, duzentos e sete

reais e setenta centavos). PRAZO: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei federal n°14.133/2021, suas alterações e

demais normas aplicáveis à espécie e as disposições contidas no

edital. DATA: 17 de junho de 2025.

Publicado por:
Jose Renato Candido da Silva

Código Identificador:3B50835D

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU

SEC MUNICIPAL DE COMPRAS CONVÊNIOS E

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025-SRP – 3º Ch

Tipo: Menor Preço – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULANCIAS

Data/Horário: 11 de julho de 2025 às 09:00hs (nove horas – horário de

Brasília).

Os editais encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,

https://piacabucu.al.gov.br/, na Sede da Secretaria Municipal de

Compras, Convênios e Licitações, sediado na Praça São Francisco de

Borja, s/n, Centro, Piaçabuçu/AL, das 08 às 14 horas em dias úteis, e

mediante solicitação enviada ao e-mail Licipmp@gmail.com.

Piaçabuçu/AL,25 de junho de 2025.

JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

Publicado por:
Geicyelle Santos Bispo

Código Identificador:23FA21A0

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 90021/2025

UASG - 982837

Processo Administrativo nº 0508-0030/2025 - O Município de Pilar,

avisa que realizará licitação conforme resumo:

Interessado: Secretaria Municipal de Urbanismo.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de uniformes

Data e hora da sessão de disputa: 10 de junho de 2025 às 10h00,

horário de Brasília.

LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do

site www.comprasgovernamentais.gov.br.

O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br.

Pilar/AL, 26 de junho de 2025.

CÁSSIO JOSÉ DA SILVA AQUINO
Pregoeiro

Publicado por:
Cassio Jose da Silva Aquino

Código Identificador:3AB3D5EF

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0327-0009/2025

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO

DE CAFÉ, AÇUCAR E ADOÇANTE.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR/AL, no uso de suas

atribuições legais, e em cumprimento as Leis nº 14.133, de 2021, Lei

Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 98 de 2023 e

demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições

estabelecidas em Edital, resolve HOMOLOGAR o Certame

licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 90012/2025, com as

seguintes Empresas vencedoras:

J O DE A L CAMARA LTDA, CNPJ: 44.346.537/0001-83, com o

Item 1 – Café, no valor total de R$ melhor lance: R$ 17,0000

(unitário) / R$ 38.760,0000 (total).

R&F DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 34.499.134/0001-10, Item 2 –

Açúcar, melhor lance: R$ 3,9600 (unitário) / R$ 5.001,4800 (total),

valor negociado: R$ 3,9000 (unitário) / R$ 4.925,7000 (total).

MACHADO ARMARINHOS LTDA, CNPJ 24.174.062/0001-88,

Item 3 – Adoçante, melhor lance: R$ 4,4900 (unitário) / R$ 839,6300

(total).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE PILAR, no uso de

suas atribuições legais e conforme edital, e suas alterações, resolve

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Diretoria

de Licitações no atendimento ao objeto do processo licitatório acima

especificado.

Pilar - AL, 26 de junho de 2025

MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA
Autoridade Competente

Publicado por:
Cassio Jose da Silva Aquino

Código Identificador:700F174B

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108-0012/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros

alimentícios para atender as demandas das secretarias de assistência

social e saúde.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR/AL, no uso de suas

atribuições legais, e em cumprimento as Leis nº 14.133, de 2021, Lei

Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 98 de 2023 e

demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições

estabelecidas em Edital, resolve HOMOLOGAR o Certame

licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 90010/2025, com as

seguinte Empresa vencedora:

P GALVAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ:

14.376.716/0001-00, Grupo 3 (Frios), melhor lance: R$ 193.082,5000

(total).

GRUPO 2 (CARNES) – Fracassado e GRUPO 4 (CEREAIS) -

Fracassado.

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE PILAR, no uso de

suas atribuições legais e conforme edital, e suas alterações, resolve

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Diretoria